22.11.2023, 11:31 Mail.ru Письмо от sbdeti@spasstower.ru

https://e.mail.ru/message/16914762500971772211/print/?folder_id=0 1/2

Вт, 8 авг 2023 9:30

Re: «Отборочный этап по ЦФО 2023 г.»
От: Спасская башня детям <sbdeti@spasstower.ru>

Кому: Евгений Шляхов <shlyahov3000@mail.ru>

Дипломы всем участникам финала сделаем.

08.08.2023, 09:26, "Евгений Шляхов" <shlyahov3000@mail.ru>:

Здравствуйте,  подскажите,  а по отборочному ЦФО тоже результатов не будет?
Спасибо.

--
Отправлено из Mail.ru для Android

вторник, 08 августа 2023г., 09:23 +03:00 от Спасская башня детям sbdeti@spasstower.ru:

Руководством Администрации Президента Российской Федерации принято решение о переносе
Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» с 2023 на 2024 г.

Организаторы при поддержке многочисленных друзей и партнёров Фестиваля сделали всё
возможное, чтобы представить в 2023 г. москвичам и гостям столицы по-настоящему уникальное и
красочное мероприятие, направленное на поддержку Вооружённых Сил Российской Федерации,
национальной культуры и укрепление позитивного имиджа нашей страны.

Мы убеждены, что продолжим реализацию проекта, и обязательно используем все наработки и
осуществим задуманное в рамках проведения Фестиваля «Спасская башня» в 2024 году.

Благодарим зрителей и поклонников Фестиваля за многолетнюю поддержку и искреннюю любовь к
«Спасской башне». Деньги за приобретённые билеты будут возвращены автоматически на
расчётный счёт карты, с которой были приобретены.

Подробнее читайте на нашем сайте: https://spasstower.ru/news/20230807402/

05.08.2023, 11:07, "Евгений Шляхов" <shlyahov3000@mail.ru>:

Спасибо, ждём

--
Отправлено из Mail.ru для Android

суббота, 05 августа 2023г., 11:01 +03:00 от Спасская башня детям sbdeti@spasstower.ru:

Уважаемые друзья,
просим пока не приобретать билеты в Москву. Возможно изменение по датам. Ждем
решения компетентных органов.
Приносим свои извинения.

С уважением, оргкомитет МВМФ "Спасская башня"

02.08.2023, 07:24, "Евгений Шляхов" <shlyahov3000@mail.ru>:

Здравствуйте!
Большое спасибо за поздравления и за информацию по туристической
фирме!
Высылаю подтверждение участия!
Ждём остальную информацию, готовимся к поездке!
Спасибо!

Вторник, 1 августа 2023, 23:46 +03:00 от Спасская башня детям
<sbdeti@spasstower.ru>:

Здравствуйте, Евгений Николаевич.
Еще раз поздравляем Вас и Ваш коллектив с прохождением в финал
Фестиваля детских духовых оркестров "Спасская башня детям"
Международного военно-музыкального фестиваля "Спасская башня".
Просим Вас заполнить Подтверждение участия коллектива в

https://e.mail.ru/compose?To=shlyahov3000@mail.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3asbdeti@spasstower.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fvk.com%252Faway.php%253Fto%253Dhttps%25253A%25252F%25252Fspasstower.ru%25252Fnews%25252F20230807402%25252F%2526post%253D-88379538_24777%2526cc_key%253D%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D901d31c1bc7376bf&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fe.mail.ru%252Fcompose%253FTo%253Dshlyahov3000%2540mail.ru%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D6345ebbde02ae9be&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fe.mail.ru%252Fcompose%252F%253Fmailto%253Dmailto%25253asbdeti%2540spasstower.ru%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D7ec09fea414d8bc6&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fe.mail.ru%252Fcompose%253FTo%253Dshlyahov3000%2540mail.ru%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D6345ebbde02ae9be&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fe.mail.ru%252Fcompose%252F%253Fmailto%253Dmailto%25253asbdeti%2540spasstower.ru%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D7ec09fea414d8bc6&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru

22.11.2023, 11:31 Mail.ru Письмо от sbdeti@spasstower.ru

https://e.mail.ru/message/16914762500971772211/print/?folder_id=0 2/2

Фестивале и выслать нам обратным письмом до 12 часов 2 августа.
Копию на адрес: ale-protasov@yandex.ru

В продолжении разговора о размещении и аренде автобуса для
перевозки детей, рекомендуем обратиться в туристическую компанию
"Морские котики", специализирующуюся на размещении детских
коллективов в Москве.
8 916 834 26 21 - Васильченко Елена Владимировна(директор)

С уважением, дирекция Фестиваля

--С уважением,
Евгений Шляхов
8-919-434-60-34

https://checklink.mail.ru/proxy?es=YqTdnYE8ocqcoNndg0X%2BFGa5IcOKn2Tm7UBdJjhZJUc%3D&egid=t3tkThMIIDsQRM8%2FMkchfZNh5J4J85HjrLkQWitaEkI%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fe.mail.ru%252Fcompose%252F%253Fmailto%253Dmailto%25253aale%25252dprotasov%2540yandex.ru%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D3%26s%3D4e92e45a9464ca99&uidl=16914762500971772211&from=&to=&email=shlyahov3000%40mail.ru

График проведения

 «Всероссийского молодёжного

 фестиваля духовых оркестров  «С тобой, страна!»,

Парада духовых оркестров России

“Первый салют Победы - детям”

12 июля 2023 год                                                                 г. Старый Оскол

ЦКР «Молодёжный» и Набережная реки Оскол

13.00 – заезд детских оркестров,  знакомство с выставками (фойе ЦКР

«Молодёжный»);

13.30 – 14.30 лекция-презентация Президента Ассоциации духовых

оркестров и исполнителей на духовых и ударных инструментах «Духовое

общество» имени Валерия Халилова, заслуженного деятеля искусств РФ

М.А. Брызгалова о мультимедийном выставочном проекте «Музыка героев»

для детских духовых оркестров и дирижёров (зал ЦКР «Молодёжный»);

14.30 – 15.20 музыкально-драматическая поэма «Поле русской славы»

(музыка Н. Бирюкова, слова В. Молчанова) в исполнении концертного

оркестра духовых инструментов, солистов, чтеца и академического хора

Белгородской государственной филармонии (зал ЦКР «Молодёжный»);

15.30 – переезд оркестров к месту проведения Парада на Набережной реки

Оскол;

15.40 – пресс-подход СМИ к участникам, Набережная р. Оскол;

15.45 – построение оркестров для Парада, Набережная р. Оскол;

16.00 – Парад духовых оркестров России «Первый салют Победы – детям»,

Набережная р. Оскол;

Гимн РФ в исполнении сводного духового оркестра;

Торжественная часть.

17.30 – Концерт сводного оркестра, показательные выступления оркестров,

Набережная р. Оскол;

19.00 – Концерт Центрального военного оркестра Министерства обороны

РФ, сцена Набережной р. Оскол.

График проведения

«Всероссийского молодёжного

 фестиваля духовых оркестров  «С тобой, страна!»,

Парада духовых оркестров России

“Первый салют Победы - детям”

11 июля 2023 год                                                              п. Чернянка

16.00 – Сбор оркестров и солистов на площади п. Чернянка.

16.30 – Построение оркестров.

17.00 – Возложение цветов к Вечному огню.

17.10 – Парад духовых оркестров России «Первый салют Победы» – детям».

          – Гимн Российской Федерации.

          – Торжественная часть.

17.30 – Концерт сводного духового оркестра и солистов.

18.00 – Показательные выступления духовых оркестров (КОДИ, ЦВО, ВО

154…).

19.00 – Концерт Центрального военного оркестра Министерства обороны РФ

в парке отдыха.

Программа сводного духового оркестра и солистов

1. Ю. Чичков – «Детство – это я и ты», солистка Варвара Кравченко,

руководитель – Швец Маргарита Ивановна.

2. В. Шаинский – «Вместе весело шагать», солистка Милана Сытник,

руководитель – Гуслякова  Юлия Викторовна.

3. А. Островский – «Солнечный круг», солистка Софья Мурашова,

руководитель – Сбитнева Ольга Сергеевна.

4. Н. Бирюков – «Три поля России», солисты филармонии – Е. Добров,

Т. Дружинина, И. Белыш

5. В. Агапкин – марш «Прощание славянки»

(на 3 куплете все духовые оркестры уходят с площади в зрительные

ряды)

Сценарный план

«Парада духовых оркестров России «Первый салют Победы - детям» в рамках

творческого проекта «Всероссийский молодёжный фестиваль духовых оркестров

 «С тобой, страна!»

Место проведения: Белгородская область

Дата проведения: 03 июля – 12 июля 2023 г.

Количество участников: около 300 человек

Ведущий: артист ГБУК «Белгородская государственная филармония», чтец-мастер

художественного слова Александр Воронин

Участники:

10 детских и молодёжных духовых оркестров Белгородской области:

    г. Белгород, «Фанфары Белогорья», руководитель – Евгений Шляхов;

    г. Белгород, ДМШ №1 (руководитель - Александр Деменчук);

    г. Белгород, ДМШ №4 (руководитель – Александр Никитин);

    г. Белгород, Музыкальный колледж Белгородского государственного института искусств и

    культуры   (руководитель -  Владимир Зарицкий);

    Белгородский юридический институт, оркестр курсантов (руководитель – Григорий

   Фисенко);

   детские духовые оркестры посёлков Бессоновка (руководитель – Юрий Воронин),

   Пятницкое («Ника», руководитель - Александр Повидыш), Борисовка (руководитель –

   Игорь Сопин), Чернянка (руководитель – Юрий Хорольский) и г. Новый Оскол

   (руководитель – Виктор Плэчинтэ).

Концертный оркестр духовых инструментов ГБУК «Белгородская государственная

филармония», главный дирижёр – Юрий Меркулов.

Солисты филармонии: лауреаты международных конкурсов Галина Зольникова, Оксана

Никитина, Евгений Добров, Иван Белыш, Татьяна Дружинина.

Дата  Мероприятие, место проведения

20.04.23 –

20.05.23

Курсы повышения квалификации для дирижёров детских духовых

оркестров, заочный этап.

Проводят дирижёры и концертмейстеры концертного оркестра духовых

инструментов Белгородской государственной филармонии в рамках

проекта «Парад духовых оркестров России «Первый салют Победы –

детям».

05.05.23

Музыкальный флешмоб «Оркестр Победы», посвященный Дню

присвоения городу Старому Осколу звания «Город воинской славы».

Концертный оркестр духовых инструментов под управлением Ю.

Меркулова

Начало: 13-00

г. Старый Оскол, площадь Победы

09.05.23

Выступление и дефиле детских духовых оркестров, муниципальных

духовых оркестров и КОДИ (в завершении) в рамках Парада

Парк Ленина  г. Белгород   с 14.00 - 19-00

3.07.23 –

9.07.23

Репетиции детских и молодёжных духовых оркестров.

Мастер-классы для дирижеров детских духовых оркестров.

Мастер-классы для участников детских духовых оркестров.

Курсы повышения квалификации для дирижёров детских духовых

оркестров, очно.

Проводят: главный дирижёр КОДИ БГФ Меркулов Ю.Д.,

концертмейстеры групп инструментов КОДИ БГФ

Место проведения: места базирования детских духовых оркестров.

3.07.23 –

9.07.23

Концерты детских духовых оркестров региона в залах или на открытых

площадках совместно с концертным оркестром духовых инструментов

филармонии

Проводят: главный дирижёр КОДИ БГФ Меркулов Ю.Д.

Место проведения: в местах базирования детских духовых оркестров.

11.07.23

Парад духовых оркестров России «Первый салют Победы – детям»

Концерт сводного духового оркестра

Показательные выступления – дефиле детских духовых оркестров

«Фанфары Белогорья» (г. Белгород), «Ника» (п. Пятницкое) и др.

Оркестр Чернянки – Ю. Хорольский – примет участие в параде и в

концерте сводного оркестра

Начало: 14.00

Место проведения: площадь п. Чернянка (Чернянский район)

Выступление главы Чернянского района в официальной торжественной

част

 г. Старый Оскол – переезд вечером и ночевка в Старом Осколе

12.07.23

Научно-практическая конференция «Духовые оркестры – XXI век»

Место проведения: г. Старый Оскол, ЦКР «Молодежный»

Начало: 12.00

Выступление Президента Ассоциации духовых оркестров и

исполнителей на духовых и ударных инструментах «Духовое общество»

имени Валерия Халилова, заслуженного деятеля искусств РФ

М.А. Брызгалова о мультимедийном выставочном проекте «Музыка

героев».

Участники: дирижеры детских духовых оркестров, дирижеры

муниципальных и государственных духовых оркестров, ученые НИУ

БелГУ, приглашенные.

 12.07.23

Выставка «Третье лето. Петров день» из фондов Белгородского

государственного литературного музея и Белгородского

государственного художественного музея. Чтец – А. Воронин

Начало работы: 12.00

Место проведения: ЦКР «Молодёжный» г. Старый Оскол

12.07.23 Выставка нот (старинных и современных) для духовых оркестров и книг

 о духовой музыке из фондов Белгородской государственной

универсальной научной библиотекой.

Начало работы: 12.00

Место проведения: ЦКР «Молодёжный» г. Старый Оскол

12.07.23

Выставка – продажа музыкальных инструментов от отечественных

производителей.

На выставке дирижеры детских оркестров смогут ознакомиться с

новинками от производителей, сделать заказ на приобретение

музыкальных инструментов

Место проведения: ЦКР «Молодёжный» г. Старый Оскол

 12.07.23г.

Выставка «Из истории духового оркестра» из фондов Белгородского

государственного историко-художественного Музея-диорамы «Курская

битва. Белгородское направление» (на планшетах).

Начало работы: 12.00

Место проведения: ЦКР «Молодёжный» г. Старый Оскол

12.07.23

Парад духовых оркестров России «Первый салют Победы – детям»

Концерт сводного духового оркестра

Показательные выступления – дефиле детских духовых оркестров

«Фанфары Белогорья» (г. Белгород), «Ника» (п. Пятницкое) и др.

Начало: 17.00

Место проведения: площадь, ЦКР «Молодёжный», г. Старый Оскол

Выступление министра культуры Белгородской области и главы

Старооскольского городского округа в официальной торжественной

части.

Посещение выставок участниками Парада.

12.07.23

Музыкально-драматическая поэма «Поле русской славы», муз.

Н. Бирюкова, сл. В. Молчанова (концертное исполнение)

Исполняют: Концертный оркестр духовых инструментов, главный

дирижёр - Юрий Меркулов; Академический хор, главный дирижёр –

Елена Алексеева; чтецы, солисты филармонии: Н. Воскресенская, И.

Хубаева, В. Задорожный

Начало работы: 15.00

Зрители: дети ДО, участники парада, духовики

Место проведения: ЦКР «Молодёжный» г. Старый Оскол

Программа выступлений сводного детского духового оркестра,

дирижёр – Юрий Меркулов

А. Александров – Гимн Российской Федерации

В. Агапкин – марш «Прощание славянки»

А. Пахмутова – «Русский вальс»

Ю. Чичков – «Детство – это ты и я»

А. Островский – «Солнечный круг»

Н. Бирюков – «Три поля России»

Список ответственных лиц по направлениям:

Общая координация Фестиваля – Боруха Светлана Юрьевна, директор филармонии,

тел. +7 910 363 71 10, belfilarm31@yandex.ru

Техническое оснащение фестиваля: Прохорович Максим Игоревич,

 тел. +7 910 220 81 18, max-geniy@mail.ru

Информационное освещение – Троицкая Наталья Константиновна, тел. +7 915 560 18 19,

nattro@bk.ru

mailto:belfilarm31@yandex.ru
mailto:max-geniy@mail.ru
mailto:nattro@bk.ru